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Desværre intet arrangement i december 2023. 

Foreningen havde håbet at vi var på plads i egne lokaler i december. Men med den 
sidste udmelding om afslutning på ombygningen samt ibrugtagningstilladelse, så 
er dette ikke muligt. Se næste afsnit for mere info.

Sidste nyt angående ombygningen: 

Foreningen har fra Marco Pihl Andersen fået en status på ombygningen. Marco er 
bygningskonsulent hos Bornholms Regionskommune, og har været tilknyttet projektet i en 
lang periode, og har dermed været regionskommunens "mand" på projektet.

Marco skriver:

Arbejdet på Klemensker skole blok C, har som forventet været med en del udfordringer.
Det er en ældre bygning, og jo mere man graver, jo mere finder man.
Brugere af bygningen vil opleve den nye indgang som mere imødekommende, med den 
nye flisegang og fliser foran hoveddøren.
Bygningen indvendig vil blive mere lys, både i form af maling på væggene, men også 
selve belysningen, som vil blive udskiftet i alle rum. Den nye facade ud mod skolegården, 
vil skabe et godt indeklima, og samtidig også gøre at bygningen skiller sig ud fra resten af 
skolen. 
Det nye toilet i blok c, vil gøre at brugerne ikke skal ud fra bygningen for at komme på 
toilettet.

------o----- 

Derudover har foreningen spurgt Marco om foreningen kan få en ibrugtagnings tilladelse 
inden januar?
Dertil har Marco svaret, at han vil forhøre sig med Byg om en midlertidig 
ibrugtagningstilladelse, og hvis dette ikke kan lade sig gøre, så er svaret nej.



  

  

Den nye hovedindgang. 
 

Nødudgang fra arkivet. 
 

    

Den nye hovedindgang set indefra. 
 

Det nye toilet. 
  
 



Arbejdet med at fjerne hæk og gamle fliser er 
afsluttet. Derudover er der anlagt en ny 
flisegang fra parkeringspladsen til den nye 
hovedindgang. Hovedindgangen vil blive 
hvor der på billedet er et vindue, så vi skal 
ikke rundt om hjørnet fremover. Når den nye 
indgangsdør og døren til nødudgang fra 
arkivet er isat, vil der blive lagt de sidste 
fliser. Indtil videre alt sammen udført af en 
mindre flok frivillige. 
 

 

Som sagt betyder nedlukningen ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive 
arbejdet på nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller 
har materiale, som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på: 
  

info@klem-lokalarkiv.dk  
 

Arrangementskalender 2024: 
  
3. Januar kl. 19.00      Sangaften med Terje Falk 
7. Februar kl. 19.00    Det bornholmske sprog med Alex "Speed" Kjeldsen. 
6. Marts kl. 19.00        Mejeriets historie med Elsebeth Pedersen. 
  
Det endnu ikke afklaret med lokaler og eventuelle ændringer kan forekomme. 
  

Evt. ændringer vil blive meldt ud i vores næste nyhedsbrev, Facebook og 
hjemmeside. 

  
 

 



 

Tilbageblik: 
  
November måneds arrangement blev et meget interessant og velbesøgt 
arrangement, hvor Ann Vibeke Knudsen, tidligere museumsinspektør og 
museumsleder for Bornholms Museum, gennemgik billedets oprindelse og 
historie. Foredraget var bygget på 5 fotoalbums fra urmager H.P.Sonne i 
Klemensker, og var derved lokalt forankret. Med Ann Vibeke Knudsens 
ekspertviden blev det til en yderst vellykket aften. 

Videoen kan ses på hjemmeside på https://www.klem-lokalarkiv.dk/ under fanen "Foto, 
film & TV" 

eller 

Direkte link på https://www.youtube.com/watch?v=LDTzkTxgkG0 

 



Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
I november har vi fra Land og By 
foreningen modtaget kopier af Klyngeavisen samt diverse 
arkivalier og protokoller. 
  
Vi modtager meget gerne kommentarer og forslag til både 
nyhedsmail, Facebook og hjemmeside 
 

 

  
            Arkiv foto :-)  
 

     

  
Foreningen ønsker alle en glædelig jul. 

  
December måneds nyhedsmail er ikke årets sidste, da vi udsender januars nyhedsmail 
sidst i december måned. Dette for at alle er orienteret om sidste nyt og eventuelle 
ændringer, inden vores program med Terje Falk løber af stablen den 3. januar kl. 19.00. 
Mød op til en hyggelig og underholdende aften med gode bornholmske sange og sjove 
historier. 
 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 



Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk 
  

  

 


